
BESLUIT VAN DE RAAD

van 23 april 2007

houdende uitvoering van artikel 7, lid 2, van Verordening (EG) nr. 423/2007 betreffende beperkende
maatregelen ten aanzien van Iran

(2007/242/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Verordening (EG) nr. 423/2007 van 19 april 2007 (1),
en met name op artikel 15, lid 2,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 19 april 2007 heeft de Raad Verordening (EG) nr.
423/2007 aangenomen betreffende beperkende maatre-
gelen ten aanzien van Iran. Artikel 15, lid 2, van die
verordening bepaalt dat de Raad de in artikel 7, lid 2,
van die verordening bedoelde lijst van personen, groepen
en entiteiten vaststelt, evalueert en wijzigt.

(2) De Raad heeft bepaald dat bepaalde personen, groepen
en entiteiten aan de in artikel 7, lid 2, van Verordening
(EG) nr. 423/2007 gestelde voorwaarden voldoen en dat
zij derhalve op de daarin vermelde individuele en speci-
fieke gronden moeten worden opgenomen in bijlage V
van die verordening,

BESLUIT:

Artikel 1

De personen, entiteiten en lichamen die in de bijlage bij dit
besluit zijn vermeld, worden opgenomen in bijlage V van Ver-
ordening (EG) nr. 423/2007.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn bekendmaking.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Luxemburg, 23 april 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NL24.4.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 106/51

(1) PB L 103 van 20.4.2007, blz. 1.



BIJLAGE

„A. Rechtspersonen, entiteiten en lichamen

Naam Informatie ter identificatie Motivering

1. Aerospace Industries Or-
ganisation, AIO

AIO, 28 Shian 5, Lavizan, Teheran AIO superviseert Iraanse productie van raket-
ten, incl. Shahid Hemmat Industrial Group,
Shahid Bagheri Industrial Group en Fajr Indus-
trial Group, alle drie vermeld in UNSCR 1737
(2006). Directeur van AIO en twee andere
hoge functionarissen worden ook vermeld in
UNSCR 1737 (2006)

2. Armament Industries Pasdaran Av., PO Box
19585/777, Teheran

Filiaal van DIO (Defence Industries Organiza-
tion).

3. Defence Technology and
Science Research Centre
(DTSRC) — ook bekend
als Educational Research
Institute/Moassese Amozeh
Va Tahgiaghati (ERI/MAVT
Co.)

Pasdaran Av., PO Box
19585/777, Teheran

Belast met O&O Filiaal van DIO. DTSRC doet
groot deel van aankopen voor DIO.

4. Jaber Ibn Hayan AEOI-JIHRD, PO Box
11365-8486; Teheran; 84,
20th Av. Entehaye Karegar Sho-
mali Street; Teheran

Jaber Ibn Hayan is laboratorium van AEOI
(Atomic Energy Organisation of Iran), betrok-
ken bij activiteiten i.v.m. de brandstofcyclus.
Bevindt zich in het nucleair onderzoekscen-
trum van Teheran (TNRC); vóór 2003 niet
opgegeven door Iran uit hoofde van zijn ga-
rantieovereenkomst hoewel er conversie-activi-
teiten plaatsvonden.

5. Marine Industries Pasdaran Av., PO Box
19585/777, Teheran

Filiaal van DIO.

6. Nuclear Fuel Production
and Procurement Com-
pany (NFPC)

AEOI-NFPD, PO Box:
11365-8486, Teheran/Iran

Nuclear Fuel Production Division (NFPD) van
AEOI doet onderzoek en ontwikkeling i.v.m.
de nucleaire brandstofcyclus, incl. uraniumex-
ploratie, winning, fijnmalen, conversie en
kernafvalbeheer. NFPC is opvolger van NFPD,
dochtervennootschap onder AEOI die leiding
heeft bij onderzoek en ontwikkeling i.v.m. nu-
cleaire brandstofcyclus, waaronder conversie
en verrijking.

7. Special Industries Group Pasdaran Av., PO Box
19585/777, Teheran

Filiaal van DIO.

8. TAMAS Company TAMAS is betrokken bij activiteiten op het
vlak van verrijking, die Iran op last van Raad
van Beheer IAEA en Veiligheidsraad moet op-
schorten. TAMAS is overkoepelend orgaan
waaronder vier dochtermaatschappijen ressor-
teren, incl. één voor uraniumwinning t/m -
concentratie en een ander voor uraniumver-
werking, verrijking en -afval.

NLL 106/52 Publicatieblad van de Europese Unie 24.4.2007



B. Natuurlijke personen

Naam Informatie ter identificatie Motivering

1. Reza AGHAZADEH Geboren: 15.3.1949 Paspoort-
nummer: S4409483 geldig
26.4.2000-27.4.2010 Plaats
van afgifte: Teheran Geboren
te Khoy

Directeur Atomic Energy Organisation of Iran
(AEOI). AEOI superviseert Irans kernprogramma
en wordt vermeld in UNSCR 1737 (2006).

2. Amir Moayyed ALAI Betrokken bij beheer van assemblage en enginee-
ring van centrifuges. Iran moet op last van Raad
van Beheer IAEA en Veiligheidsraad alle met ver-
rijking verband houden activiteiten opschorten,
incl., dus ook alle centrifugegerelateerde werk-
zaamheden. Op 27 augustus 2006 heeft Alai
een speciale onderscheiding gekregen van Presi-
dent Ahmadinejad voor zijn rol bij het beheer
van de assemblage en engineering van centrifuges.

3. Mohammed Fedai
ASHIANI

Betrokken bij productie van ammoniumuranylcar-
bonaat (AUC) en beheer van verrijkingscomplex
van Natanz. Iran moet alle verrijkingsgerelateerde
activiteiten opschorten. Op 27 augustus 2006
heeft Ashiani een speciale onderscheiding gekre-
gen van President Ahmadinejad voor zijn rol bij
het AUC-productieproces en bij het beheer en het
engineeringdesign van het Natanz-complex (Kas-
han).

4. Haleh BAKHTIAR Betrokken bij productie van 99,9 % geconcen-
treerd magnesium. Op 27 augustus 2006 heeft
Bakhtiar een speciale onderscheiding gekregen
van President Ahmadinejad voor haar rol bij de
productie van 99,9 % geconcentreerd magnesium.
Magnesium van een dergelijke zuiverheid wordt
gebruikt voor de productie van uraniummetaal,
dat kan worden gegoten in materiaal voor een
kernwapen. Iran heeft de IAEA de toegang gewei-
gerd tot een document over de productie van he-
misferen van uraniummetaal, die alleen van toe-
passing is op het gebruik van kernwapens.

5. Morteza BEHZAD Betrokken bij het maken van centrifugecomponen-
ten. Iran moet alle verrijkingsgerelateerde activitei-
ten opschorten, ook i.v.m. centrifuges. Op 27 au-
gustus 2006 heeft Behzad een speciale onderschei-
ding gekregen van President Ahmadinejad voor
zijn rol bij het maken van complexe, gevoelige
centrifugecomponenten.

6. Dr. Hoseyn (Hossein)
FAQIHIAN

Adres van NFPC: AEOI-NFPD,
PO Box: 11365-8486,
Teheran/Iran.

Plaatsvervangend Directeur-Generaal Nuclear Fuel
Production and Procurement Company (NFPC),
onderdeel van AEOI. AEOI superviseert Irans
kernprogramma en wordt vermeld in UNSCR
1737 (2006). NFPC is betrokken bij verrijkingsge-
relateerde activiteiten die Iran op last van Raad
van Beheer IAEA en Veiligheidsraad moet op-
schorten.

7. Seyyed Hussein (Hossein)
HUSSEINI (HOSSEINI)

AEOI-official betrokken bij project van zwaarwa-
teronderzoeksreactor (IR40) in Arak. UNSCR
1737 (2006) gelast Iran alle met zwaarwater ver-
band houdende werkzaamheden op te schorten.

NL24.4.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 106/53



Naam Informatie ter identificatie Motivering

8. Javad KARIMI SABET Voorzitter Novin Energy Company. In augustus
2006 heeft Karimi Sabet een onderscheiding ge-
kregen van President Ahmadinejad voor zijn rol
bij het ontwerp, de bouw, de installatie en inwer-
kingstelling van de nucleaire faciliteiten van Na-
tanz.

9. Said Esmail
KHALILIPOUR

Plaatsvervangend Directeur AEOI. AEOI supervi-
seert Irans kernprogramma en wordt vermeld in
UNSCR 1737 (2006).

10. Ali Reza KHANCHI Adres van NRC: AEOI-NRC
PO Box: 11365-8486
Teheran/Iran;
Fax: (+9821) 8021412.

Directeur Teheran Nuclear Research Center van
AEOI. IAEA wil opheldering van Iran over pluto-
niumscheidingsexperimenten in TNRC, incl. over
de aanwezigheid van deeltjes hoogverrijkt uranium
in het milieu, aangetroffen in monsters genomen
op de Karaj Waste Storage Facility, waar zich con-
tainers bevinden met verarmde uraniumdoelen die
gebruikt zijn bij dergelijke experimenten. AEOI
superviseert Irans kernprogramma en wordt ver-
meld in UNSCR 1737 (2006).

11. Hamid Reza
MOHAJERANI

Betrokken bij productiebeheer van Uranium Con-
version Facility (UCF) van Isfahan. Op 27 augustus
2006 heeft Mohajerani een speciale onderschei-
ding gekregen van President Ahmadinejad voor
zijn rol bij het beheer bij UCF en de planning,
de bouw en de installatie van de UF-6-eenheid
(UF6 is het uitgangsmateriaal voor verrijking).

12. Houshang NOBARI Betrokken bij beheer van verrijkingscomplex van
Natanz. Iran moet alle verrijkingsgerelateerde acti-
viteiten op last van Raad van Beheer IAEA en
Veiligheidsraad opschorten. Op 27 augustus
2006 heeft Nobari een speciale onderscheiding
gekregen van President Ahmadinejad voor zijn
rol bij het succesvol beheer en de uitvoering van
het Natanz-complex (Kashan).

13. Dr Javad RAHIQI Directeur Nuclear Technology Centre van AEOI in
Isfahan; dit superviseert de uraniumconversiefacili-
teit van Isfahan. Iran moet alle verrijkingsgerela-
teerde activiteiten op last van Raad van Beheer
IAEA en Veiligheidsraad opschorten, incl. ura-
niumconversiewerkzaamheden. AEOI superviseert
Irans kernprogramma en wordt vermeld in
UNSCR 1737 (2006).

14. Abbas RASHIDI Betrokken bij verrijkingsactiviteiten in Natanz. Iran
moet alle verrijkingsgerelateerde activiteiten op last
van Raad van Beheer IAEA en Veiligheidsraad op-
schorten. Op 27 augustus 2006 heeft Rashidi een
speciale onderscheiding gekregen van President
Ahmadinejad voor zijn rol bij het beheer en met
name de succesvolle werking van de uit 164 cen-
trifuges bestaande verrijkingscascade in Natanz.

15. Abdollah SOLAT SANA Directeur management Uranium Conversion Faci-
lity (UCF) in Isfahan; faciliteit die uitgangsmateriaal
(UF6) voor verrijking in Natanz produceert. Op 27
augustus 2006 kreeg Solat Sana een speciale on-
derscheiding van President Ahmadinejad voor zijn
rol.”

NLL 106/54 Publicatieblad van de Europese Unie 24.4.2007


